

**Protokół Nr 45/2023**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku**  
**Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z 22 maja 2023 r.**  
**początek, godz. 12.00,**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz stwierdzając kworum otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

**Obecni Członkowie Komisji:**

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  
Jolanta Andruszkiewicz,  
Sylwia Jaskulska,  
Julian Osiecki,  
Bożenna Ulewicz,

**Nieobecni Członkowie Komisji:**

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  
Marcin Kuchciński,  
Jolanta Szulc.

**Goście:**

Dr n. med. Michał Szostawicki - Chirurg na Oddziale Chirurgii Dziecięcej, Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Olsztynie.

**2. Proponowany porządek posiedzenia:**

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie porządku posiedzenia. Porządek przyjęto przez aklamację.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Dziecko maltretowane.
4. Jak pomóc rodzinom z dziećmi niepełnosprawnymi.
5. Zaopiniowanie materiałów na L sesję Sejmiku, w tym :
  - Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny" w 2022 roku.
  - Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - Rozbudowa bazy dydaktyczno-rehabilitacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie.

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - Budowa sali sportowej dla osób niepełnosprawnych w tym dzieci i młodzieży do rehabilitacji i rekreacji przy Szkole Podstawowej w Łęgowie Gmina Kisielice wraz z adaptacją istniejących pomieszczeń na cele socjalne.
- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - Modernizacja i remont małej sali gimnastycznej z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych oraz jej wyposażenie w sprzęt siłowy w Zespole Szkół imienia Ireny Kosmowskiej w Suszu przy ulicy Wiejskiej 1.
- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym.
- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym.

6. Sprawy różne.

7. Przyjęcie protokołu 44/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 20.04.2023 r.

8. Zakończenie posiedzenia.

### **3. Dziecko maltretowane – referuje: dr n. med. Michał Szostawicki, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie.**

Dr n. med. Michał Szostawicki, Chirurg na Oddziale Chirurgii Dziecięcej, Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Olsztynie przedstawił prezentację pt: zespół dziecka maltretowanego. Na wstępie wyjaśnił, na czym polega problem zespołu dziecka maltretowanego. Dodał, iż X Rewizja Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób, Urazów i Przyczyn Zgonów WHO z 1996 r. zespół maltretowania oznaczono symbolem T.74. W skład ww. zespołu wchodzi następujące zespoły: zespół dziecka bitego, zespół dziecka potrząsanego, zespół Münchauzena – per procura, nadużycia seksualne oraz maltretowanie dzieci przez dzieci. W dalszej części wystąpienia przedstawił na przykładach jak rozpoznać zespół dziecka maltretowanego. Dodając, iż może on wystąpić w każdym wieku, natomiast 40% przypadków dotyczy dzieci do 3 roku życia, zwłaszcza noworodków i niemowląt. Zaprezentował slajdy ukazujące przykłady użycia przemocy, tj. zmian na skórze, oparzeń, złamań. Kolejno podał przykłady powikłań nieleczonych urazów.

Przewodniczący Komisji dodał, iż 10% nieleczonych oparzeń II i III stopnia może doprowadzić do śmierci.

Dr n. med. Michał Szostawicki kontynuując podał dane statystyczne za rok ubiegły, tj. odnotowano 48 zgłoszeń (Kart Pomocy Dziecku), w tym 33 przypadki zaniedbań, 8 przypadków przemocy fizycznej oraz 1 przypadek przemocy seksualnej. Stwierdził, iż w Polsce nie ma bazy danych przypadków maltretowania dzieci i nie można określić jak duży jest to problem w skali kraju. Kontynuując wymienił placówki, z którymi współpracują w celu pomocy dzieciom maltretowanym (tj. MOPS, GOPS, Sąd Rodzinny, PCPR). Podsumowując dodał, iż 25% dzieci u których rozpoznaje się zespół dziecka maltretowanego, a które wracają do tych patologicznych sytuacji doznaje ciężkich uszkodzeń ciała, 5% tych dzieci umiera, dlatego należy być czujnym, aby nie doszło do tragedii.

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, ile dzieci rocznie przyjmowanych jest na oddział chirurgiczny szpitala dziecięcego oraz jaki procent stanowi 48 zgłoszeń. Kolejno zapytała o procedury dotyczące zgłaszania przypadków maltretowania do odpowiednich organów.

Przewodniczący Komisji dodał, iż na oddziale chirurgii w ubiegłym roku przyjęto około 3,5 tys. pacjentów (dzieci).

Dr n. med. Michał Szostawicki wyjaśnił, iż w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym przypadkami dzieci maltretowanych zajmuje się odpowiednio przeszkolona osoba.

Radny Julian Osiecki zapytał, czy tą osobą jest pracownik socjalny, czy pielęgniarka środowiskowa.

Dr n. med. Michał Szostawicki poinformował, iż jest to pielęgniarka środowiskowa, która w swoim zakresie obowiązków ma dodatkowe zadanie.

Następnie Przewodniczący Komisji podał przykłady z własnego doświadczenia, gdy rodzice z pobudek religijnych nie zgadzali się na przetaczanie krwi u dziecka po wypadku.

Radny Julian Osiecki zapytał, ilu rodziców z tych 8 przypadków przemocy fizycznej miało już założone niebieskie karty. Dodał, iż jest przeciwny, aby szefem zespołu interdyscyplinarnego był pracownik socjalny. Zdaniem Radnego szefem zespołu powinien być policjant.

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska dodała, iż szefem zespołu jest zazwyczaj kierownik MOPS-u lub GOPS-u

Dr n. med. Michał Szostawicki wyjaśnił, iż spora liczba z tych przypadków posiadała niebieskie karty.

Przewodniczący Komisji podziękował za ciekawą prezentację, a następnie przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **4. Jak pomóc rodzinom z dziećmi niepełnosprawnymi – referuje: Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż pomoc niepełnosprawnym jest zadaniem powiatu, a samorząd województwo w tym zakresie realizuje 2 zadania tj. dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych oraz dofinansowuje oferty

w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Kontynuując wskazała, iż wsparcie dla rodziców z dziećmi niepełnosprawnymi można podzielić na 4 grupy, tj. wsparcie finansowe, różnego rodzaju świadczenia opiekuńcze, pielęgnacyjne, kolejną grupę stanowi wsparcie medyczne i rehabilitacyjne, do trzeciej grupy zaliczyła opiekę wytchnieniową, natomiast ostatnią grupę stanowi wsparcie innych rodziców, tzw. grupy wsparcia. Poinformowała także o punktach wczesnej interwencji dla dzieci zagrożonych niepełnosprawnością. Podała, że ww. zadanie realizowane było na poziomie powiatu. Wyrównywanie szans edukacyjnych, specjalne ośrodki szkłono – wychowawcze, turnusy rehabilitacyjne. Programy realizowane przez Urząd Wojewódzki, czyli opieka wytchnieniowa i asystent osoby niepełnosprawnej.

Radny Julian Osiecki zapytał o nowe formy wsparcia, tj. opiekę wytchnieniową i asystenta osoby niepełnosprawnej. Poprosił o informację jak długo funkcjonują ww. formy.

Dyrektor, p. Katarzyna Koplńska poinformowała, iż opieka wytchnieniowa funkcjonuje od roku 2021, natomiast asystent osoby niepełnosprawnej funkcjonuje dłużej. Dodała, iż według danych za lata 2021-2022 wsparciem asystenta osoby niepełnosprawnej było objętych 1284 osoby, natomiast z opieki wytchnieniowej w ww. okresie skorzystało 1001 osób.

Radna Jolanta Andruszkiewicz podkreśliła, iż opieka wytchnieniowa jest potrzebną formą wsparcia, podając przykład ze swojej gminy.

Radny Julian Osiecki zapytał o ciągłość pracy asystenta rodziny i zaproponował, aby tę funkcję usankcjonować, by asystenci mogli uzyskać ciągłość zatrudnienia. Zdaniem Radnego wszelka pomoc udzielana osobom niepełnosprawnym powinna być skupiona w jednym miejscu.

## **5. Zaopiniowanie materiałów na L sesję Sejmiku, w tym :**

- **Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny" w 2022 roku.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplńska poinformowała, iż program skierowany jest do rodzin wielodzietnych tj. 3+. Dodała, iż z programu korzystać mogą rodziny, które posiadają Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny. Wskazała, iż w województwie warmińsko-mazurskim ponad 46 tys. rodzin posiada taką kartę. Dodała, iż Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej odpowiedzialny jest za pozyskiwanie nowych partnerów jak również prowadzi działania informacyjne i monitorujące. Wskazała, iż z przedstawionego sprawozdania wynika, iż największym zainteresowaniem mieszkańców regionu cieszyły się firmy oferujące swoje usługi w zakresie rekreacji, natomiast na drugim miejscu były instytucje kultury. Dodała, iż w roku 2022 z programu skorzystało 36 105 osób, nastąpił wzrost o 13 000 osób w porównaniu z rokiem 2021.

Radna Bożenna Ulewicz dodał, iż jej zdaniem powinna obowiązywać jedna karta dużej rodziny, a nie jak obecnie funkcjonuje kilka kart, np. olsztyńska karta dużej rodziny i gminne karty.

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, czy partnerzy oferują usługi i uprawnienia w ramach ww. programu wojewódzkiego oraz programu ogólnopolskiego.

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska wskazała, iż zależy to od decyzji partnerów, bo mogą zgłosić się tylko do Programu Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny natomiast w programie ogólnopolskim nie będą uczestniczyli. Dodała, iż samorząd województwa nie wydaje Kart Dużej Rodziny tylko realizuje ww. program. Wyjaśniła, iż aby skorzystać ze zniżek w ramach programu należy przedłożyć Kartę Dużej Rodziny.

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, czy posiadając miejską kartę dużej rodziny, może również wyrobić ogólnopolską kartę dużej rodziny. Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska potwierdziła.

Radny Julian Osiecki dodał, iż jego zdaniem powinna funkcjonować jedna Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. sprawozdaniem. Za głosowało - 5 członków komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1**

- **Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - Rozbudowa bazy dydaktyczno-rehabilitacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska przedstawiła ww. projekt uchwały.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała z jakich środków zostanie dofinansowana inwestycja.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż dofinansowanie nastąpi ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za głosowało - 5 członków komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2**

- **Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - Budowa sali sportowej dla osób niepełnosprawnych w tym dzieci i młodzieży do rehabilitacji i rekreacji przy Szkole Podstawowej**

**w Łęgowie Gmina Kisielice wraz z adaptacją istniejących pomieszczeń na cele socjalne.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska przedstawiła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za głosowało - 5 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3**

- **Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - Modernizacja i remont małej sali gimnastycznej z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych oraz jej wyposażenie w sprzęt siłowy w Zespole Szkół imienia Ireny Kosmowskiej w Suszu przy ulicy Wiejskiej 1.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska przedstawiła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za głosowało - 5 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4**

- **Projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym.**

Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia p. Janusz Pieńkowski przedstawił ww. projekt uchwały. Poinformował, iż wybór nowych członków związany jest z kończąca się kadencją rad społecznych.

Przewodniczący Komisji dodał, iż konkretne nazwiska będą procedowane podczas sesji Sejmiku.

Radni podjęli dyskusję dotyczącą zgłaszania kandydatów do rad społecznych.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy Przewodniczący Klubu Radnych PiS otrzymał informacje w ww. sprawie. Ponadto zapytała do kiedy można zgłaszać kandydatów.

Radny Julian Osiecki zaproponował, aby prace w radach społecznych kontynuowały osoby, które dotychczas były członkami powyższych rad społecznych.

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o przesłanie do Przewodniczącego Klubu Radnych PiS druku oświadczenia kandydata do rady społecznej.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za głosowało - 5 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5**

- **Projektu uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym.**

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za głosowało - 3 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6**

### **6. Sprawy różne.**

Radny Julian Osiecki podziękował za zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż we wrześniu planowane jest posiedzenie komisji w nowej Hali Urania.

W dalszej części członkowie komisji podjęli dyskusję na temat imprez sportowych organizowanych w województwie w najbliższym czasie.

### **7. Przyjęcie protokołu 44/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 20.04.2023 r.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 44/2023 z 20.04.2023 r., ponieważ nie było uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem Protokołu głosowało - 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 .

### **8. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 22.05.2023 r.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn

Załącznik Nr 1  
do Protokołu Nr 45/2023  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
22.05.2023 r

**Uchwała Nr 45/99/23**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 maja 2023 r.**

**opiniująca Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny" w 2022 roku.**

Na podstawie § 31 pkt. 4 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

/-/ Tadeusz Politewicz



Załącznik Nr 2  
do Protokołu Nr 45/2023  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
22.05.2023 r

**Uchwała Nr 45/100/23**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 maja 2023 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - *Rozbudowa bazy dydaktyczno-rehabilitacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie.***

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

/-/ Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 3  
do Protokołu Nr 45/2023  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
22.05.2023 r

**Uchwała Nr 45/101/23**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 maja 2023 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - *Budowa sali sportowej dla osób niepełnosprawnych w tym dzieci i młodzieży do rehabilitacji i rekreacji przy Szkole Podstawowej w Łęgowie Gmina Kisielice wraz z adaptacją istniejących pomieszczeń na cele socjalne.***

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 4  
do Protokołu Nr 45/2023  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
22.05.2023 r

**Uchwała Nr 45/102/23**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 maja 2023 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych związanych z realizacją inwestycji - *Modernizacja i remont małej sali gimnastycznej z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych oraz jej wyposażenie w sprzęt siłowy w Zespole Szkół imienia Ireny Kosmowskiej w Suszu przy ulicy Wiejskiej 1.***

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 5  
do Protokołu Nr 45/2023  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
22.05.2023 r

**Uchwała Nr 45/103/23**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 maja 2023 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 6  
do Protokołu Nr 45/2023  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
22.05.2023 r

**Uchwała Nr 45/104/23**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 maja 2023 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

